UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHNVTC     Ninh Thuận, ngày         tháng     năm 2021

V/v trả lời phản ánh của ông

(bà) Trần Thị Đăng Tuyệt

trên chuyên mục HỎI - ĐÁP.

        Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền Thông.

Thực hiện Công văn số 2933/STTTT-TTCNTTTT ngày 19/10/2021 của

Sở Thông tin và Truyền Thông về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà)

Trần Thị Đăng Tuyệt;

Trong chuyên mục HỎI - ĐÁP trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Ninh

Thuận, ngày 18/10/2021, ông (bà) Trần Thị Đăng Tuyệt, thôn An Xuân 1, xã

Xuân Hải, huyện Ninh Hải; số điện thoại: 0767.909.707, hỏi:

“Cho em hỏi: em đang cho con bú được ưu tiên tiêm pfizer. Sao ở xã

Xuân Hải, em đang cho con bú thì tiêm Vero Cell. Sau khi tiêm Vero Cell có cho

bé bú được không?. Nhiều nguồn tin nói không được, mong được cơ quan chức

năng trả lời sớm!”

Sở Y tế trả lời như sau:

Theo hướng dẫn thực hành tiêm chủng vắc xin Covid-19 của Viện Vệ

sinh dịch tễ Trung ương (Công văn 1209/VSDTTƯ-TCQG ngày 15/07/2021),

có nêu rõ “Tiêm chủng vắc xin COVID-19 (Vero Cell) của Sinopharm cho

nhóm người phụ nữ cho con bú: vắc xin không có khả năng gây ra nguy cơ cho

trẻ bú mẹ. Hiệu quả của vắc xin là tương tự giữa phụ nữ đang cho con bú và

những người trưởng thành khác. Tổ chức Y tế Thế giới không khuyến nghị

ngừng cho con bú sau khi tiêm phòng.”

Sở Y tế trả lời ông (bà) Trần Thị Đăng Tuyệt biết.

Sở Y tế kính gửi Sở Thông tin và Truyền Thông./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thị Phương Ngọc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T16:32:24+0700
	HÀ NỘI
	Mai Thị Phương Ngọc<mtpngoc@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-20T17:01:16+0700

		2021-10-20T17:01:33+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-20T17:02:09+0700